— 2020TDM推進プロジェクト メールマガジンVol.146 2021/9/30(木)

本 文

- (※協力者の団体様におかれましては、会員企業様へのご周知をお願いいたします。)
- (※ご担当者様におかれましては、社内の従業員の皆さまへ展開をお願いいたします。)

こんにちは。2020 T D M推進プロジェクト運営事務局です。

東京2020大会及び、大会期間中の行動に関するアンケート調査へ、ご協力いただき誠にありがとうございました。

本号では、都知事から皆様へのお礼と、アンケート結果を含めた大会期間中の交通量などについての報告いたします。

なお、中小企業や個人事業主を対象とした物流への取組に関するアンケートを現在、 実施中です。ご協力お願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScgNII9EOvxTIr6zFm2KLQ7FQ2sbc4FyIJcwKQIesLI-j2udQ/viewform?usp=sf link

- 1. 都知事から2020TDM推進プロジェクトの協力者・参加企業の皆様へのお礼
- 2. 東京2020大会期間中の交通動向分析 ~輸送連絡調整会議(第16回・最終回)の開催報告~ *^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*^*

◇1. 都知事から2020TDM推進プロジェクトの協力者・参加企業の皆様へのお礼

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたびは、東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会の開催にあたりまして、格段のご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

1カ月以上に渡り開催されてきました東京2020大会が終了いたしました。 2013年に、東京が開催都市として決定されてから、約8年間、招致活動の期間から数えますと10年を超える長きに渡り、皆様方には、大会の開催のため、ご尽力いただきましたこと、心より感謝申し上げます。

今大会は、コロナ禍により、オリンピック・パラリンピック史上初、1年の延期と無観客での開催という、これまで経験のない困難な状況下での開催でありました。このうな状況の中においても、アスリートの挑戦する姿は、世界中の人々に、勇気と希望を、そして、あきらめなければ夢は実現する、という信じることの大切さ、素晴らしさを届けることができたに違いありません。

世界の目が東京に向けられている今こそ、東京は、大会のレガシーを持続的な回復、「サステナブル・リカバリー」に繋げ、新たなモデルを示すべく、力を尽くしてまいります。引き続き、皆様のご支援とご協力をお願いいたします。

最後になりますが、大会の開催に関し、行き届かない点が多々ありましたことをご 容赦いただければ幸いです。

略儀ながら書中をもちまして御礼申し上げます。

敬具

令和3年9月吉日

東京都知事 小池百合子

※ダウンロードはこちら↓

https://2020tdm.tokyo/pdf/appreciation.pdf

— 2020TDM推進プロジェクト メールマガジンVol.146 2021/9/30(木)

◇2. 東京2020大会期間中の交通動向分析 ~輸送連絡調整会議(第16回・最終回)の開催報告~

昨日9月29日(水)に輸送連絡調整会議をリモートにより開催しました。 大会時の交通動向の分析では、皆さまのご協力により、広域でも、都内全域においても交通量の減少があったことを報告しました。

≪主な議事≫

- 大会輸送の実績概要
- 大会期間中の交通動向分析
- ※「輸送連絡調整会議(第16回)」の会議資料一式はこちら↓ https://www.2020games.metro.tokyo.lg.jp/taikaijyunbi/torikumi/yusou/renrakuchousei_16/
- ■輸送連絡調整会議とは
 - この会議は、国土交通省や警察庁、警視庁、首都高速道路(株)のほか、
 - (一社) 東京バス協会、(一社) 東京都トラック協会、(一社) 東京港運協会、
 - (一社)日本経済団体連合会、東京商工会議所等の業界団体等を委員とし、 関係者間の意見調整を図るとともに、輸送方針の策定等を目的として設置した もので、大会関係者輸送に関する事項や、観客・会場スタッフ輸送に関する事項 等について検討を行っています。
- ※これまでの輸送連絡調整会議の会議資料はこちら↓ https://www.2020games.metro.tokyo.lg.jp/taikaijyunbi/torikumi/yusou/
- ※新型コロナウイルス感染症対策についてのお役立ち情報は過去のメールマガジンを ご確認ください(vol. 87以前に掲載)。 引き続き、感染症対策への取組にご協力をお願いいたします。 バックナンバーこちら(本プロジェクトの会員IDとパスワードが必要です)↓ https://2020tdm. tokyo/members/melmaga_bn/
- ◎本メールは、2020 T D M 推進プロジェクトへ参加申し込みをいただいた 企業・団体様の登録メールアドレス宛てにご送付しております。
- ◎本メールに心当たりのない場合や、ご不明な点がございましたら、 下記より、2020 T D M推進プロジェクト運営事務局までご連絡ください。 https://2020tdm.tokyo/inquiry

3